АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новогандичево
от 25.08.2023   № 51-па

О повышении денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы, должностных окладов работников по техническому обеспечению деятельности администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области и увеличении заработной платы служащим и рабочим, занятым в администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

         В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области  от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправ-ления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муници-пальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 31.07.2023 № 160 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 17.08.2023 № 399-па  «О повышении денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы, должностных окладов работников по техническому обеспечению деятельности администрации Убинского района Новосибирской области и увеличении заработной платы служащим и рабо-чим, занятым в администрации Убинского района Новосибирской области»  разделом 3 Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуп-равления Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденного решением десятой сессии Совета депутатов Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 28.03.2017 №41, разделом 4 Положения об оплате труда работ-ников, замещающих должности, не являющиеся должностями  муници-пальной службы в администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области , утвержденного постановлением адми-нистрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 31.10.2022 №64-па, администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области    п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить в 1,097 раза:

1) денежные содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, установленные Положением об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением десятой сессии Совета депутатов Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 28.03.2017 №41;
2. Обеспечить увеличение заработной  платы работникам,  замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы в администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области , утвержденного постановлением администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 31.10.2022 №64-па Новосибирской области, не менее чем на  9,7  процента за счет увеличения размера надбавки за качественные показатели эффективности деятельности.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном органе администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Гандичевского сельсовета».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

                                              Л.А.Паршина